
Clean Room BL de Lumiance es un luminario que brinda protección ante entrada de partículas de polvo y líquidos, ideal para cuartos limpios, lugares donde se tengan restricciones en la 
cantidad de partículas, según la norma ISO 14644. Gabinete con marco de aluminio y cuerpo de acero rolado en frió con protección IP65, con difusor de policarbonato, para fijación 
ajustable en cielo raso / plafón; cuenta con contorno de neopreno para un mejor sellado. Es aplicable para ISO Class 1. Ideal para procesos especializados de desarrollo de productos o 
componentes en industrias: farmacéuticas, electrónica, óptica, microelectrónica, insumos médicos, laboratorios y equipo médico. 

Potencias disponibles

Código
Code

Descripción
Description

Potencia (W)
Power

Flujo Lum. (lm)
Luminous flux

Eficacia (lm/W)
Efficacy

Corriente.
(A)

P40230L-01

P40542L-01

CLEAN ROOM BL SQ

CLEAN ROOM BL RC

40

50

5000

5000

4400

5500

0.439 - 0.190

0.614 - 0.266

Temperatura 
de Color (K)

110

110

Voltaje de operación / Input voltage

Frecuencia de operación / Operating frequency

Factor de potencia / Power factor

Índice de reproducción color / Color rendering index

Vida útil / Lifespan

Ángulo de apertura / Beam Angle

Rango de Temp. de Operación / Operation Temp. Range

Hermeticidad / IP Protection

ISO Class

Tipo de montaje /  Mounting type

Capacidad de atenuación / Dimming capability

Garantía / Warranty

  120 - 277 V~

50 / 60Hz

>0.95

≥80

50 000 h

110°

-20 - 40°C

65

Class I

Empotrado

No

5 años / Years

Resumen de Rendimiento

Dimensiones

CLEAN ROOM BL CW   Luminario LED para uso en 
hospitales y laboratorios

     A   B  C              
   
CLEAN ROOM BL 40W 603 603 93

CLEAN ROOM BL 50W 1213 603 93
 

*Unidades en milímetros        

Lumiance se reserva el derecho de modificar y/o cambiar este producto o sus especificaciones técnicas sin 
notificación previa. Toda la información mostrada refiere a valores aproximados basados en condiciones de 
operación normales 

A

B

C



Curva Fotométrica 

CDL Polar CDL Lineal Densidad Lumínica

CLEAN ROOM BL 40W

CLEAN ROOM BL 50W

CDL Polar CDL Lineal Densidad Lumínica

Lumiance se reserva el derecho de modificar y/o cambiar este producto o sus especificaciones técnicas sin 
notificación previa. Toda la información mostrada refiere a valores aproximados basados en condiciones de 
operación normales 
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